СОГЛАШЕНИЕ № ___
о задатке
	г. Анапа
	«___» ______ 2017 г.

Организатор торгов по продаже имущества гражданина-должника Афанасьева Владимира Владимировича, в лице финансового управляющего Самойлова-Самарина Георгия Станиславовича, действующего на основании решения Арбитражного Республики Саха (Якутия) по делу №А58-3636/2015 от 25.12.2015, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и ______________ в лице ________, действующего(ей) на основании __________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о задатке (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
1. Для участия в торгах по продаже имущества гражданина-должника:
	№ п/п
	Наименование имущества
	Стоимость, руб.
	Задаток
	Начальная цена, руб.

	1
	земельный участок по адресу: Республика Саха (Якутия), Хангаласский район, Немюгинский наслег, с. Ой, ул. Победы, 12, общей площадью 1700 кв.м. кадастровый номер 14:32:120101:809
	225 013,13
	10%
	450 026,26

	земельный участок по адресу: Республика Саха (Якутия), Хангаласский район, Немюгинский наслег, с. Ой, ул. Победы, 14, общей площадью 1700 кв.м. кадастровый номер 14:32:120101:17
	225 013,13
	10%

Претендент перечисляет задаток в размере 10% от начальной стоимости имущества (далее – «Задаток»), на расчетный счет гражданина-должника Афанасьева Владимира Владимировича: ИНН 143518935720, счёт 40817810430007350661 в доп.офисе №8619/0363 ПАО Сбербанк в г. Анапа, к/с 30101810100000000602, БИК 040349602.
Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Претендента по заключению договора купли-продажи Имущества, его оплаты и в счет причитающихся с Претендента платежей по данному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

2. Претендент обязуется перечислить Задаток в срок, указанный в сообщении о торгах. Обязанность Претендента по перечислению Задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на банковский счет, указанный в п. 1 Договора.

3. В случае победы Претендента на торгах Задаток Претенденту не возвращается и засчитывается в счет исполнения обязательства победившего на торгах Претендента по уплате итоговой цены лота, реализованного на торгах.

4. Сумма Задатка возвращается Претенденту, не являющемуся победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов в случаях: отказа Претендента от участия в торгах; принятия решения о невозможности допуска Претендента к участию в торгах; объявления торгов несостоявшимися, непризнания Претендента победителем торгов.

5. Сумма Задатка не возвращается Претенденту в случаях: победы Претендента на торгах и дальнейшего отказа (уклонения) с его стороны от подписания протокола о результатах торгов; победы Претендента на торгах и дальнейшего незаключения им договора купли-продажи с Финансовым управляющим в установленные сроки, а также в случае неперечисления денежных средств в оплату лота в установленные сроки; если Претендент на торгах не выразил согласия приобрести лот по стартовой цене, и лот на этих торгах не был продан.

6. По всем вопросам, не указанным в Договоре, стороны руководствуются законодательством РФ.

7. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе федерального законодательства. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде по месту нахождения Продавца.
	Организатор торгов:
	Претендент:

	Финансовый управляющий

Самойлов-Самарин Георгий Станиславович
ИНН 142401081070
должника Афанасьева Владимира Владимировича
353407, Краснодарский край, г. Анапа, а/я 226
e-mail: info@bankrot.com.ru
Тел. +7-928-036-83-96
	Адрес:

ИНН ___________, КПП _____________, ОГРН_________________

р/с № ______________________________,

к/сч ____________________________________ в ____________________________________

БИК ____________________

	_______________ / Г.С. Самойлов-Самарин
	_________________/_____________________

- 1 -